
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ВРАЊЕ

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам,

имовинско-правне послове,

комунално-стамбене делатности

и заштиту животне средине,

Одсек за урбанизам

Број предмета: ROP-VRE-28573-ISAW-1/2024

Заводни број: 002611759 2024 08033 004 031 000 001

Датум: 16.09.2024. године

Врање, Србија

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву инвеститора „Електродистрибуција Србије“ д.о.о.
Београд, Матични број: 07005466, ПИБ: 100001378, ул. Жикице Јовановића Шпанца бр. 21,
Врање, поднетом од стране финансијера Стевановић Марка, ЈМБГ: 2101985742012, село
Тибужде бб., Врање, преко пуномоћника Привредног друштва за производњу, пројектовање,
инжењеринг и промет роба на велико и мало „ELBA“ д.о.о., Врање, Матични број:
17469240, ПИБ: 102623759, ул. Омладинских бригада бб., Врање, за издавање решења о
одобрењу за извођење радова, на основу члана 8ђ. и 145. Закона о планирању и изградњи
(,,Сл. гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука
УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19, 37/19-др. Закон, 9/20,
52/21 и 62/23), и члана 27. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Службени гласник РС”, број 96/23), и члана 4. Правилника о посебној
врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног
органа, као и врстио бјеката који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу
решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке
документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи
(„Службени гласник РС“, број 87/23 и 16/24), члана 136. Закона о општем управном
поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16, 95/18-аутентично тумачење, 2/23-одлука УС),
доноси:

РЕШЕЊЕ

Одбацује се захтев инвеститора „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд, Матични
број: 07005466, ПИБ: 100001378, ул. Жикице Јовановића Шпанца бр. 21, Врање, поднет од
стране финансијера Стевановић Марка, ЈМБГ: 2101985742012, село Тибужде бб., Врање,
преко пуномоћника Привредног друштва за производњу, пројектовање, инжењеринг и
промет роба на велико и мало „ELBA“ д.о.о., Врање, Матични број: 17469240, ПИБ:
102623759, ул. Омладинских бригада бб., Врање, за извођење радова на продужењу
нисконапонске ваздужне мреже на армирано-бетонским стубовима, типа NN SKS X00/O-A
3x35+54,6mm², дужине трасе ваздушног вода 54,00 m, висине АБ стубова 9,00 m, категорије
објекта „Г“, класификационе ознаке 100% - 222410 (локални електрични надземни и
подземни водови), преко катастарских парцела број 6004, 6003, 6000 и 6001 КО Тибужде, за



напајање стамбеног објекта на катастарској парцели број 6013 КО Тибужде, у оквиру
Просторног плана града Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 18/18, 36/20-исправка
и 10/23-исправка), као неиспуњености формалних услова.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд, Матични број: 07005466, ПИБ:
100001378, ул. Жикице Јовановића Шпанца бр. 21, Врање, поднео је преко финансијера
Стевановић Марка, ЈМБГ: 2101985742012, село Тибужде бб., Врање, захтев за извођење
радова на продужењу нисконапонске ваздужне мреже на армирано-бетонским стубовима,
типа NN SKS X00/O-A 3x35+54,6mm², дужине трасе ваздушног вода 54,00 m, висине АБ
стубова 9,00 m, категорије објекта „Г“, класификационе ознаке 100% - 222410 (локални
електрични надземни и подземни водови), преко катастарских парцела број 6004, 6003, 6000
и 6001 КО Тибужде, за напајање стамбеног објекта на катастарској парцели број 6013 КО
Тибужде, у оквиру Просторног плана града Врања („Службени гласник града Врања“ бр.
18/18, 36/20-исправка и 10/23-исправка).

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је потребна документација и
то:

Доказ о уплати: републичке административне таксе, накнаде за Централне евиденције;
Идејни пројекат - 0.Главна свеска бр. 79/24, од 16.08.2024. године, главног пројектанта
дипл.инж.ел. Цветковић Бранислава, са лиценцом бр. 350 7369 04, 4.1.Пројекат
електроенергетских инсталација, бр. 79/24, од 16.08.2024. године, израђен од стране
Привредног друштва за производњу, пројектовање, инжењеринг и промет роба на
велико и мало „ELBA“ д.о.о., Врање, ул. Омладинских бригада бб., Врање, одговорног
пројектанта дипл.инж.ел. Цветковић Бранислава, са лиценцом бр. 350 7369 04;
Локацијски услови за изградњу стамбеног објекта ROP-VRE-20383-LOC-1/2024
заводног бр. 002054199 2024 08033 004 031 000 001 од 24.07.2024. године, издати од
стране овог органа;
Услови за пројектовање и прикључење објекта на дистрибутивни систем електричне
енергије, издати од стране „Електродистрибуција Србије“ д.о.о. Београд - Огранак
Електродистрибуција Врање, бр. 8T.1.1.0-Д-07.06-317886-24 од 19.07.2024. године;
Уговор о изградњи недостајјуће инфраструктуре 6poj 37955512 од 21.08.2024. гоодине;
Сагласност за кат. парц. бр. 6001 КО Тибужде оверена од стране јавног бележника
Оливере Стаменовић, под бр. УОП – I:3070-2024 од 15.08.2024. године;
Сагласност за кат. парц. бр. 6000 КО Тибужде оверена од стране јавног бележника
Оливере Стаменовић, под бр. УОП – I:3069-2024 од 15.08.2024. године;
Пуномоћје за подношење захтева, од јуна 2021. године.

 

Увидом у доствљену документацију утврђено је да није испуњен услов дефинисани чланом
27. став 1. тачка 4) и чланом Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем:

- За изградњу која је предмет захтева нису претходно прибављени локацијски услови, нити
су приложени услови имаоца свих јавних овлашћења за укрштање и паралелно вођење
прибављени ван обједињене процедуре у складу са чланом 28. Уредбе о локацијским
условима;

- Објекат, за чије потребе се гради недостајућа инфраструктура која је предмет захтева, и
који је приказан на приложеном катастарско-топографском плану, је изграђен без
грађевинске дозволе.



- Није приложена сагласност власника катастарске парцеле бр. 6004 КО Тибужде, на којој се
постојећи стуб П1 замењује новим Н1 9/630 и преко које прелази новопројектовани
ваздушни вод;

- Идејним пројектом не треба обухватити напојни кабл до објекта за који се наводи да је већ
постављен и који није предмет захтева.

 

На основу утврђеног правног и чињеничног стања одлучено је као у диспозитиву овог
решења.

Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа поднесе
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету
уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу.

Уз усаглашени захтев у смислу Закона и правилника који уређује спровођење обједињене
процедуреелектронским путем, уз главну свеску се, као посебан документ, обавезно
доставља и изјашњење по примедбама из одлуке којом је претходни захтев одбачен.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу, у року од 8 дана од дана пријема истог, преко овог надлежног органа,
кроз ЦИС, таксирана републичком административном таксом у износу од 560,00 динара,
уплатом на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела 97, позив на број 47-114.

 

Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
ШЕФ ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ

Дијана Ђелић, дипл.инж.арх.

Доставити:

1.Инвеститору,

2.Одељењу за инспекцијске послове,

3.Архиви Градске управе Града Врања.


